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Írásbeli választ igényl ő kérdés

Kövér László ,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyű lésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani

Lázár János miniszterelnökséget vezet ő miniszterhe z

„Miért egy offshore hátterű Fidesz-közeli cég fő lözi le az állami gázbehozatal milliárdo s
hasznát?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Ön a közelmúltban egy általunk feltett parlamenti kérdés nyomán nem tudta megmagyarázni ,
milyen indokkal ékel ődhet be a MET Hungary Zrt . a magyar állami tulajdonban lévő MVM
Partner Energiakereskedelmi Zrt . és a magyarországi gázfogyasztók közé, lefölözve az
Ausztriából behozott olcsó földgáz értékesítésébő l származó hasznot .

A probléma kettő s : egyrészt az olcsó gáz nem jut el azokhoz, akiken a konstrukci ó
kialakításával a kormány segíteni kívánt (elsősorban távhőcégek, illetve intézmény i
felhasználók tartoznak ide), másodsorban pedig a deklarált kormányzati szándékokka l
(offshore-mentesítés) szemben olyan offshore hátterű magáncég jut évente tízmilliárdo s
nagyságrendű profithoz az állami segítséggel olcsón beszerzett importgáz belföldi értékesítés e
révén, amelynek tulajdonosai között megtalálható az Orbán Viktor egyik legközelebb i
bizalmasának számító Garancsi István is, felvetve a gyanút, hogy itt a korrupció egyik
alapesetéből, a közhatalom magánprofitok felhalmozására használásáról van szó .
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Kérem, szíveskedjék tájékoztatni róla, mi szükség van rá, hogy a MET Hungary Zrt . (amely
az állami MVM Partner Energiakereskedelmi Zrt .-hez képest semmilyen plusz
jogosítvánnyal, engedéllyel vagy infrastrukturális háttérrel nem rendelkezik) beékel ődhessen
az üzletbe, és miért hagyja a kormány, hogy egy gyanús tulajdonosi hátter ű magáncég
zsebelje be azt a hasznot, amely maradhatna akár egy állami vállalatnál, vagy árelőny
formájában megosztható lenne azokkal a fogyasztókkal, amelyeket a kormány – szóban – a z
említett konstrukcióval kedvezményezni kívánt .

Kérem, hogy válasza el ő tt szíveskedjék átolvasni a mellékelt írásokat is, amelyek enyhítheti k
azt a tájékozatlanságot, amelyet Ön a parlamenti kérdés megválaszolásakor mutatott .

1. http ://atlatszo .hu/2014/01 /28/nagy-gyorgy-es-garancsi-istvan-is-reszesulnek-a-
gazbizniszbol /

2. http ://444.hu/2014/11/12/svajci-gazuzlethez-kapcsoljak-orban-csaladi-utazasait /
3. http ://rezsicsokkentes .files .wordpress.com/2014/01/1 c3b6sszefoglalc3b3 .pdf
4. http ://nol.hu/gazdasag/telj e sen-orban-menti-le sz-a-dunamenti-14592 8 1

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2014 . november 20 .

Tisztelettel :

Dr. Szél Bérnadett
LMP
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